[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 августа 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 687

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формировании и реализации» следующие изменения:

в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формировании и реализации:

1) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Одновременно с предложением о разработке МП инициатор разработки МП предоставляет в Отдел СЭР бюджетную заявку на очередной финансовый год по форме 2 приложения №5 к настоящему Порядку и плановый период по форме 2.1 приложения №5 к настоящему Порядку в срок до 01 августа текущего года.»;

2) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию МП в очередном финансовом году и на плановый период осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок составления проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период.»;

3) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Объем бюджетных ассигнований на реализацию МП утверждается решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

При изменении объемов ассигнований на реализацию МП, утвержденных решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период, при необходимости, производится корректировка значений показателей целей и задач, показателей результата мероприятий МП.»;

4) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Для включения МП в сводный перечень МП на очередной финансовый год и плановый период Ответственный исполнитель МП с учетом хода реализации МП в текущем году уточняет объем средств, необходимый для финансирования МП и представляет в Отдел СЭР бюджетную заявку по МП, предлагаемой к финансированию в очередном финансовом году по форме 1 приложения № 5 к настоящему Порядку, и предлагаемой к финансированию на плановый период по форме 1.1 приложения № 5 к настоящему Порядку.»;

5) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. В целях формирования бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период Отдел СЭР, на основании поступивших от Ответственных исполнителей МП бюджетных заявок, уточняет и представляет в срок до 10 августа текущего года в Управление финансов Администрации Верхнекетского района сводную бюджетную заявку по финансированию МП на очередной финансовый год и плановый период для рассмотрения на Бюджетной комиссии.»;

6) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. С учетом сформированного Отделом СЭР сводного перечня МП Бюджетная комиссия принимает решение о включении утвержденных МП в проект бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период, либо о невключении утвержденных МП в проект бюджета муниципального образования «Верхнекетский район».».
7) приложение №5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н. Сидихин

Воркунов М.В.

2-26-72

Дело-2, адм.-1, Отдел СЭР-1, УФ-1, МАУ «Культура»-1, УО-1, УРМИЗ-1, МАУ «Инженерный центр» -1, Альсевич-1, Кошкоров-1, Генералова-1, Морозова-1, КРК-1, Дергачев-1.

Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 09 августа 2019 г. № 687
Приложение №5

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ
Верхнекетского района и их формирования и реализации

Форма 1

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

на финансирование муниципальной программы на ___________ год

«________________________________________________________________»

(наименование МП)

________________________________________________________________

(когда и каким нормативным актом утверждена)

	Наименование мероприятий
	ГРБС
	Уточненный годовой план на 01 августа текущего года, тыс.руб.
	Показатель мероприятия
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Показатель мероприятия
	Примечание (*)

	Всего
	в т.ч.

	Всего
	в т.ч.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1.

	2.

	ИТОГО:

(*) указывается уровень обязательного софинансирования из средств федерального, областного, местного бюджетов

Куратор МП ______________               ____________________                  ________________

                                   подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Исполнитель ______________              ____________________                  ________________

                                     подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Форма 1.1

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

на финансирование муниципальной программы на 20___ -  20___ годы

«________________________________________________________________»

(наименование МП)

________________________________________________________________

(когда и каким нормативным актом утверждена)

	Наименование мероприятий
	ГРБС
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Показатель мероприятия
	Примечание (*)

	Всего
	в т.ч.
	Всего
	в т.ч.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1.

	2.

	ИТОГО:

(*) указывается уровень обязательного софинансирования из средств федерального, областного, местного бюджетов

Куратор МП ______________               ____________________                  ________________

                                   подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Исполнитель ______________              ____________________                  ________________

                                     подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Форма 2

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

на финансирование муниципальной программы на ___________ год

«________________________________________________________________»

(наименование проекта МП)

	Наименование мероприятий
	ГРБС
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Показатель мероприятия
	Примечание (*)

	Всего
	в т.ч.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1.

	2.

	…

	ИТОГО:

(*) указывается уровень обязательного софинансирования из средств федерального, областного, местного бюджетов

Куратор МП ______________               ____________________                  ________________

                                   подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Исполнитель ______________              ____________________                  ________________

                                     подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Форма 2.1

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

на финансирование муниципальной программы на 20___ -  20___ годы

«________________________________________________________________»

(наименование МП)

________________________________________________________________

(когда и каким нормативным актом утверждена)

	Наименование мероприятий
	ГРБС
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Прогноз на ______ год, тыс.руб.
	Показатель мероприятия
	Примечание (*)

	Всего
	в т.ч.
	Всего
	в т.ч.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	В т.ч. обязательное софинансирование за счет средств местного бюджета
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1.

	2.

	ИТОГО:

(*) указывается уровень обязательного софинансирования из средств федерального, областного, местного бюджетов

Куратор МП ______________               ____________________                  ________________

                                   подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата

Исполнитель ______________              ____________________                  ________________

                                     подпись                                (расшифровка подписи)                                        дата